

Banco de América Central, S.A.

TARIFAS DE TASA DE INTERÉS EN LAS OPERACIONES ACTIVAS Y PASIVAS, COMISIONES Y RECARGOS VIGENTES DEL 01 AL 30 DE JUNIO 2023

TASAS DE INTERÉS NOMINALES Y EFECTIVAS PARA OPERACIONES ACTIVAS	
OPERACIONES ACTIVAS	Creditos a empresas
I) CRÉDITOS	Tasa nominal Tasa efectiva
A. HASTA UN AÑO PLAZO	15,00% 25,65%
B. MÁS DE UN AÑO PLAZO	15,00% 25,65%
II) PROGRAMAS ESPECIALES	
Programa especial de crédito de consumo	
III) PRÓRROGA	
A. Para créditos de empresa y factoreo	5% sobre valor en mora
B. Para consumo y otros destinos	5% sobre valor en mora
C. Adquisición de vivienda	5% sobre valor en mora

COMISIÓN POR ESTRUCTURACIÓN DE FACTORAJE

Plazo	Porcentaje sobre el monto otorgado (Se cobra al momento de aplicar los desembolsos)
De 1 a 30 días	1,13%
De 31 a 60 días	1,70%
De 61 a 90 días	2,08%
De 91 a 120 días	2,26%
De 121 a 150 días	2,45%
De 151 a 180 días	2,65%
Comisión por prórroga de 30 días	0,73% sobre monto actual
Monto mínimo por desembolso y prórroga	\$39,55
Interés por mora	3%
Monto mínimo de desembolso	\$5,000,00

TASAS DE INTERÉS POR OPERACIONES PASIVAS

Depósitos (b)	Tasa de interés anual Moneda de curso legal
A. Depósitos en cuenta corriente	N/A
Hasta US\$10,000,00	0,10%
Desde US\$10,001 hasta US\$20,000,00	0,12%
Desde US\$20,001 hasta US\$50,000,00	0,25%
Desde US\$50,001 hasta US\$100,000,00	0,40%
Desde US\$100,001 hasta US\$500,000,00	0,75%
Arriba de US\$500,001 hasta US\$1,000,000	1,00%
Programa Ahorro Plus*	0,75%
Programa especial BAC Ahorro Premium**	1,00%
Cuenta de ahorros inactiva	0,10%
C. Liquidación a plazo fijo	0,25%
30 días	0,25%
60 días	0,25%
90 días	0,25%
120 días	0,25%
180 días	0,40%
270 días	0,40%
360 días	0,75%
720 días	1,15%
D. Títulos de emisión propia (e)	1,15% (SOPI + diferencial tipo pedido o 2. Tasa Fis.)
E. Títulos de corriente	0,25%
Ahorro Elite	\$750 \$2,000 \$4,000
Nivel 1	0,10% 0,50% 0,75%
Nivel 2	0,15% 0,75% 1,00%
Nivel 3	0,35% 0,75% 1,00%
Nivel 4	0,40% 0,75% 1,00%
Nivel 5	0,60% 1,00% 1,25%
Nivel 6	0,73% 1,13% 1,38%
Nivel 7	0,85% 1,25% 1,50%
Nivel 8	0,98% 1,38% 1,63%
Ahorro Elite Premier	1,20%
Desde \$10,000,00	2,25%
Desde \$10,001 hasta \$50,000,00	3,00%
Desde \$50,001 hasta \$100,000,00	3,50%
G. Cuenta Ahorro BAC (programado)***	Hasta 1,20%
6 meses	1,20%
12 meses	1,20%
18 meses	1,70%
24 meses	1,95%

NOTAS:
(a) De acuerdo al artículo 167 de la Ley de Bancos, se informa: "Los depósitos están garantizados por el Instituto de Garantía de Depósitos (IGD), hasta por un monto que no exceda de \$10,832, suma que es actualizada cada año en función de la inflación".
(b) El monto garantizado es de acuerdo a las Normas establecidas por el Banco Central de Reserva de El Salvador.
(c) Es de acuerdo a la legislación de la República de El Salvador.

Los intereses son pagados conforme al pactado al momento del depósito. En atención al artículo 5 de la Ley de Bancos, si el banco disminuye la tasa de interés, deberá dar aviso público a los depositantes con ocho días de anticipación al vencimiento, cumpliendo con lo establecido en la legislación de la República de El Salvador.

Los intereses son pagados conforme al pactado en la colocación en mercados primarios en la Bolsa de Valores.

** Cuarto Ahorro programado.

*** Cuenta Ahorro BAC. La tarifa de interés para el Consumidor, pone a disposición de nuestra apreciable clientela en caso de reclamos o quejas la siguiente dirección de correo electrónico: proteccionalconsumidor@bcredomatic.es o por medio de nuestro WhatsApp 7170-4222 seleccionando la opción "ver más", opción "Atención de quejas" y sugerencias" o en nuestros canales de autovía, Banca en Línea o sitio WEB https://www.bacreddomatic.com/es/personas/funding/quejas-y-sugerencias".

TIPO DE TARJETA	LÍMITE MÍNIMO	TASA DE INTERÉS ANUAL (%)	COMISIONES ⁶		RECARGOS ⁸		
			MEMBRESIA ⁶ (para tarjetas cuyo monto sea superior a dos mil dólares) ¹⁰	SEGURIDAD PRF ⁷	SOBREGIRO	RETIRO DE EFECTIVO ¹¹	INTERÉS MORATORIO ANUAL
AMERICAN EXPRESS ADVANTAGE DORADA	\$1,000,00	37,56%	47,56%	TITULAR \$100,00 ADICIONAL \$0,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS ADVANTAGE PLATINO	\$3,000,00	28,92%	33,09%	\$125,00 \$10,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS BLUE CARD	\$500,00	42,00%	47,20%	\$25,00	Hasta \$33,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS CREDOMATIC CLÁSICA	\$5,000,00	42,00%	47,20%	\$4,00	Hasta \$45,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS CREDOMATIC DORADA	\$10,000,00	37,56%	46,00%	\$4,00	Hasta \$45,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS CREDOMATIC PLATINO	\$3,000,00	28,92%	31,59%	\$125,00 \$0,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS GRANDE EMPRESA BUSINESS	\$5,000,00	19,68%	21,68%	\$100,00	Hasta \$45,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS INCA BUSINESS SCHOOL BLACK	\$4,000,00	25,68%	30,69%	\$200,00 \$0,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS LIFEMILES DORADA	\$1,000,00	37,56%	45,56%	\$80,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS LIFEMILES ELITE BLACK	\$4,000,00	25,68%	30,69%	\$200,00 \$0,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS LIFEMILES PREMIUM PLATINO	\$3,000,00	28,92%	33,09%	\$125,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS MILLAS PLUS BLACK	\$1,000,00	37,56%	45,56%	\$80,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS MILLAS PLUS PLATINO	\$3,000,00	28,92%	33,09%	\$125,00 \$0,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS PEQUEÑA-MEDIANA BUSINESS	\$5,000,00	19,68%	23,01%	\$100,00	Hasta \$45,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS PREMIER BUSINESS	\$5,000,00	27,25%	30,00%	\$100,00	Hasta \$45,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS PREMIER BUSINESS DORADA	\$1,000,00	37,56%	42,00%	\$80,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS PRINCESS CLÁSICA	\$5,000,00	42,00%	45,56%	\$125,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS PRINCESS DORADA	\$1,000,00	37,56%	42,00%	\$80,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS PRINCESS PLATINO	\$3,000,00	28,92%	33,09%	\$125,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
AMERICAN EXPRESS THE PLATINUM CARD BLACK	\$10,000,00	25,68%	29,00%	\$200,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
DINERS CLUB CREDOMATIC CLÁSICA	\$500,00	42,00%	49,00%	\$35,00	Hasta \$25,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD ADVANTAGE DORADA	\$1,000,00	37,56%	47,56%	\$100,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD ADVANTAGE PLATINO	\$3,000,00	28,92%	33,09%	\$125,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD BAC CLÁSICA	\$500,000	42,00%	47,20%	\$25,00	Hasta \$33,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD BAC DORADA	\$1,000,00	37,56%	47,20%	\$100,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD CREDOMATIC CLÁSICA	\$500,000	42,00%	47,20%	\$48,00	Hasta \$33,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD CREDOMATIC DORADA	\$1,000,00	37,56%	47,20%	\$100,00	Hasta \$60,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD CREDOMATIC PLATINO	\$3,000,00	28,92%	33,09%	\$125,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00
MASTERCARD MILLAS PLUS BLACK	\$4,000,00	25,68%	29,43%	\$150,00	Hasta \$100,00 4,52% \$28,25	6,65% del monto retrasado, Comisión mínima de \$6,65 N/A	\$95,00